
Částka alokovaná v  

rozpočtu na rok 2023

Celkový předpoklad 

budoucích výdajů

DOTACE    

(předpoklad)

Plánované 

úvěrové 

financování

rozpočtově indikátorově
vlastní 

zdroje

externí 

zdroje

1. Separovaný sběr 1.1./10 1.6. 26 150 26 150 vytříděné mn. v t. 2023 2023 OŽP OŽP plněno průběžně 25 729 17 200

2. Sběr BRKO od občanů 1.1./10 1.6. 6 785 6 785 vytříděné mn. v t. 2023 2023 OŽP OŽP plněno průběžně 6 626 1 794

3. Program podpory ekologické výchovy a osvěty 1.6./5,6,7 364,9 364,9
počet podpořených 

projektů
2023 2023 OŽP OHA plněno průběžně 334

4. Stanoviště kontejnerů - III. etapa - PD 1.1./10 1.6. 80 5 750

počet 

zrealizovaných 

stanovišť

2020 2023 OMI OŽP pozastaveno

5. CS I/36 Trnová - Fáblovka - Dubina (SV obchvat) - PD 2.5./22 1.4., 2.4. 1 000 82 171
projektová 

dokumentace
2017 2025 OMI OD rozpracováno

6. CS Žlutý pes - severovýchodní obchvat - PD + přeložky 2.5./22 1.4.,2.4. 1 735 6 243
projektová 

dokumentace
2019 2025 OMI OD rozpracováno

7. CS Svítkov - PD 2.5./22 1.4.,2.4. 790 16 952
projektová 

dokumentace
2019 2025 OMI OD rozpracováno

8. CS Pardubice - Chrudim - III. etapa - PD 2.5./22 1.4.,2.4. 205  aktuálně nelze stanovit
projektová 

dokumentace
2019 2024 OMI OD rozpracováno

9. Centrální polytechnické dílny + Gampa - realizace 4.5./45 3.5. 140 400 272 000 170 700 realizace projektu 2020 2023 OMI OŠKS splněno

10. ZŠ E. Košťála - vegetační střechy 4.5./45 3.5. 12 050 12 050 7 000 realizace projektu 2021 2023 OMI OŠKS splněno

11 ZŠ Prodloužená - celková rekonstrukce hřiště - PD 4.5./45 3.5. 245 31 747
projektová 

dokumentace
2020 2023 OMI OŠKS splněno

12. ZŠ Závodu míru - rekonstrukce kuchyně a gastro 4.5./45 3.5. 23 900 36 000 realizace projektu 2021 2023 OMI OŠKS splněno

13.
Dopravní napojení nadjezdu Kyjevská do areálu Tesla a 

nemocnice - PD
2.4./21 1.4., 1.5., 2.5. 2 720 4 343                               náklady 

projektové přípravy

projektová 

dokumentace
2019 2023 OMI OD rozpracováno

14. Terminál B realizace 2.2./17
5.2., 1.4., 2.3., 2.4., 

3.1.
44 900 137 603 92 000 + 9 000 realizace projektu 2018 2023 OMI OD splněno 

15. Terminál JIH, Zkapacitnění ul. K Vápence  (PD + realizace) 2.2./17
5.2., 1.4., 2.3., 2.4., 

3.1.
69 400 70 000 14 000 realizace projektu 2019 2024 OMI OD rozpracováno

16. Terminál Univerzita 2.2./17
5.2., 1.4., 2.3., 2.4., 

3.1.
27 120 31 000 19 391 realizace projektu 2019 2023 OMI OD splněno

17. Revitalizace letního stadionu vč. okolí - realizace 3.6./34 1.4., 4.2., 4.3., 5.2. 69 889 422 773 realizace projektu 2019 2023 OMI EO splněno 379 000 

bez DPH

PD dokončena. 

Probíhá VŘ na 

dodavatele stavby. 

Realizace ve 2024.

Akce dokončena.

Vydáno povolení 

stavebního úřadu.

Dotační projekt 

Terminál B byl na 

základě podzimní 

kontroly ukončen a 

proplacena dotace v 

rozsahu uznatelných 

nákladů na realizaci. 

Projekt je ve fázi 

udržitelnosti.

Realizace investiční 

akce, předpoklad 

dokončení 12/2024

Dotační projekt 

Terminál Univerzita 

byl ukončen a 

proplacena dotace v 

rozsahu uznatelných 

nákladů na realizaci. 

Projekt je ve fázi 

udržitelnosti.

Akce dokončena.

Výstup          

(r. 2023)
Termín 

zahájení

Termín 

ukončení

Odpovědnost

Akční plán pro Pardubice pro rok 2023

P
o

řa
d

í

Název opatření/projektu
Kod cílů/ 

Indikátor
Synergie

Orientační výdaje projektu (v tis. Kč)

Vyhodnocení Akčního plánu za rok 2023

Stav dle komentáře 

odboru**

Skutečné náklady v tis. Kč

Komentář odborů***

17 200 příjem od 

EKO-KOM

1 794 příjem od 

zapojených 

účastníků

27 podpořených 

projektů

Není kryto 

rozpočtem.

Probíhají práce na 

přípravě realizace, 

vede OMI.

Projektová příprava 

v gesci OMI.

Projektová příprava 

v gesci OMI.

Dokončen DUR+DSP, 

pro další 

pokračování je nutné 

zajistit souhlas 

vlastníka pozemku p. 

Topiče, který s 

prodejem pozemku 

zásadně nesouhlasí.

Projekt realizačně a 

finančně ukončen, 

zahájena 

udržitelnost

Akce dokončena.



Částka alokovaná v  

rozpočtu na rok 2023

Celkový předpoklad 

budoucích výdajů

DOTACE    

(předpoklad)

Plánované 

úvěrové 

financování

rozpočtově indikátorově
vlastní 

zdroje

externí 

zdroje

Výstup          

(r. 2023)
Termín 

zahájení

Termín 

ukončení

Odpovědnost

P
o

řa
d

í

Název opatření/projektu
Kod cílů/ 

Indikátor
Synergie

Orientační výdaje projektu (v tis. Kč)

Stav dle komentáře 

odboru**

Skutečné náklady v tis. Kč

Komentář odborů***

18.
Regenerace panelových sídlišť - Pravý břeh Labe - Centrum 

Sever část A - XVII. etapa 
1.4./13 17 230 22 000 realizace projektu 2022 2023 OMI OHA splněno

19. Obnova stromořadí v chodníku ul. Jahnova 1.4./13 1.5. 8 581 12 300 7 700 realizace projektu 2021 2023 OMI OŽP rozpracováno

20. Areál koupaliště Cihelna - rekonstrukce bazénů 3.5./34 1.4. 82 139 130 000 realizace projektu 2022 2023 OMI EO rozpracováno

21. Rekonstrukce ul. Kostelní a přilehlého okolí - PD 1.4./13 4.7. 550 40 000
projektová 

dokumentace
2022 2023 OMI OMI splněno

22. ZŠ E. Košťála - rekonstrukce střešního pláště tělocvičny 4.5./45 3.5. 7 000 7 000 realizace projektu 2023 2023 OMI OŠKS splněno

23. ZŠ E. Košťála - rekonstrukce elektroinstalace 4.5./45 3.5. 19 000 19 000 realizace projektu 2023 2023 OMI OŠKS rozpracováno

24. ZŠ Prodloužená - rekonstrukce odborných učeben - PD 4.5./45 3.5. 700
1 109                               náklady 

projektové přípravy
15 500

projektová 

dokumentace
2023 2023 OMI OŠKS splněno

25. ZŠ Gorkého - oprava střechy 4.5./45 3.5. 9 000 11 150 realizace 2023 2023 OMI OŠKS splněno

26. ZŠ Gorkého - rekonstrukce odborných učeben - PD 4.5./45 3.5. 750 1 389                              náklady 

projektové přípravy

projektová 

dokumentace
2023 2023 OMI OŠKS splněno

27. ZŠ Gorkého (Waldorfská) - rekonstrukce soc. zařízení 4.5./45 3.5. 10 800 10 800 realizace 2023 2023 OMI OŠKS splněno

28. ZŠ Npor. Eliáše - rekonstrukce hřiště včetně aktualizace PD 4.5./45 3.5. 23 500 23 500
projektová 

dokumentace
2023 2023 OMI OŠKS splněno

29. ZŠ Spořilov - rekonstrukce kuchyně a gastro - PD 4.5./45 3.5. 1 385 1 385                              náklady 

projektové přípravy

projektová 

dokumentace
2023 2023 OMI OŠKS splněno

30. ZŠ Štefánikova - rekonstrukce odborných učeben - PD 4.5./45 3.5. 800 1 109                              náklady 

projektové přípravy

projektová 

dokumentace
2023 2023 OMI OŠKS splněno

31.
MŠ Závodu míru - rekonstrukce hospodářského pavilonu - 

přípravna jídel
4.5./45 3.5. 22 000 22 000 realizace 2023 2023 OMI OŠKS splněno

32. Cyklostojany 2.5./6,7 1.3.,2.1., 2.2. 250 250 realizace 2023 2023 OMI OD plněno průběžně

33. Dubina, Blahoutova 646-649 (koupelna a bytové buňky) 4.6./47 14 900 14 900 10 000 realizace projektu 2023 2023 OMI OSV splněno

34. Hráz rybníčku ul. Pohránovská Ohrazenice 1.5./14 1.4. 1 670 1 670 495 realizace projektu 2023 2023 OMI OŽP splněno

35. Lávka pro pěší v prostoru nádraží ČD 2.4./21 1.4.,1.5.,2.5. 8 520 8 520
participace města na 

projektu SŽ
2018 2023 OD OD rozpracováno

PD dokončena. 

Probíhá VŘ na 

dodavatele stavby. 

Realizace ve 2024.

Lávka je výstavbě, 

proíhají práce na 

smluvním vztahu ve 

vztahu k údržbě.

Projekt realizačně a 

finančně ukončen, 

ZVA schváleno.

Projekt zahájen 

09/2023 stavebními 

pracemi včetně 

kácení stromů, 

plánované ukončení 

realizace 04/2024.

Realizace investiční 

akce, předpoklad 

dokončení 10/2024.

PD dokončena. 

Probíhá VŘ na 

dodavatele stavby. 

Realizace ve 2024.

Akce dokončena.

Realizace investiční 

akce.

Akce dokončena.

PD dokončena.

Akce dokončena.

Akce dokončena.

PD dokončena.

PD dokončena.

Akce dokončena.

Projekt byl stavebně 

ukončem v závěru 

roku 2023, kdy 

součástí projektu  

byly i asistivní 

technologie, které 

byly dodávány v 

rámci poslední etapy 

projektu v 1 1/2 roku 

2024. Aktuálně má 

město proplaceny 

3ŽoP a do konce 1/2 

2024 bude 

předložena 4.ZoP s 

ambicí vyučtování a 

kontroly projektu 

nejpozději do konce 

roku 2024.

Projekt realizačně a 

finančně ukončen. 

ZVA schváleno.

Probíhá kontinuální 

každoroční 

doplňování stojanů.



Částka alokovaná v  

rozpočtu na rok 2023

Celkový předpoklad 

budoucích výdajů

DOTACE    

(předpoklad)

Plánované 

úvěrové 

financování

rozpočtově indikátorově
vlastní 

zdroje

externí 

zdroje

Výstup          

(r. 2023)
Termín 

zahájení

Termín 

ukončení

Odpovědnost

P
o

řa
d

í

Název opatření/projektu
Kod cílů/ 

Indikátor
Synergie

Orientační výdaje projektu (v tis. Kč)

Stav dle komentáře 

odboru**

Skutečné náklady v tis. Kč

Komentář odborů***

36. Palackého třída - PD 1.4./13 6 000 425 000 40 000 DUR 2023 2025 OD OD rozpracováno

37. Místní akční plán rozvoje vzdělávání III 4.5./45 5.2. 1 821 15 072 1 700 realizace projektu 2018 2023 ORS+KT EO, OŠKS rozpracováno

38. Plán udržitelnosti městské mobility (SUMP) 2.1./16 5.2. 953 4 000
strategický 

dokument
2019 2023 ORS EO splněno

39.
Energeticky úsporné projekty v budovách majetku města, 

regulace technických zařízení MŠ a ZŠ
1.2./11,12 1.6., 4.5. 5 690 6000

realizace 

jednotlivých 

projektů

2019 2023 ORS OŽP plněno průběžně

0

40.
MAS Dukla - Dukla sportovní - modernizace basketbalové haly - 

PD
3.6./34 1.4., 4.2., 4.3., 5.2. 5 200 5 200

projektová 

dokumentace 
2022 2023 ORS EO rozpracováno

41. P-PINK - Pardubický podnikatelský inkubátor 3.1./26 1 500 30 000 15 000

dotace na provoz, 

rekonstrukce 

objektu

2019 2023 ORS ORS plněno průběžně

42.
Most M104  kpt. Bartoše přes Labe v Polabinách - PD + 

diagnostika
2.4./21 1.4., 1.5., 2.5. 2 500 204 000

projektová 

dokumentace
2019 2024 ORS OD rozpracováno

0,5

43. Propojení nadjezdu Kyjevská s ul. kpt. Jaroše - PD 2.4./21 1.4., 1.5., 2.5. 3 000 154 500
projektová 

dokumentace
2021 2023 ORS OD rozpracováno

44. Městský útulek pro opuštěná zvířata - PD 1.6./2 3 318 70 258
projektová 

dokumentace
2021 2023 ORS ORS rozpracováno

Předáno divizi 

ENERGO SmP a.s.

Připraveno zadání 

pro výběrové řízení 

na stupeň DÚR. V 

průběhu roku 2023 

proběhly konzultace 

projektu u 

poskytovatelů dotací 

s ambicí najít takové 

zadání projekčních 

prací, které by 

umožnilo realizaci 

projektu s dotační 

podporou. 

Dotačně byl projekt 

ukončen k 

30.11.2023. 

Aktuálně probíhá 

vyhodnocení 

projektu a aktivity 

přechází do MAPIV.

MD akceptovalo 

koncem roku 2023 

dopracovaný 

dokument SUMP. 

Parametry projektu 

byly naplněny.

Projektová příprava 

basketbalové a 

multifunkční haly. 

1/4 2024 k dispozici 

dokumentace ZSPD 

na základě níž je 

žádáno o 

vydání/změnu 

stavebního povolení 

pro realizaci I. etapy - 

basketbalovou halu. 

V 05/2024 podání 

žádosti o dotaci z 

NSA.

PD v úrovni Studie 

na SO 201, DUSP + 

PDPS na SO 182.

Zpracována variantní 

studie, proces 

výběru varianty v 

gesci ORS.

Ukončení přípravy 

projektu v lokalitě 

Jámy (soudní 

proces). Vytipování 

nové lokality - 

Popkovice.

Spolupráce v roce 

2023 naplněna dle 

dotačních podmínek. 

04/2023 ukončení 

realizace 

rekonstruovaného 

objektu. 05/2023 

zahájen provoz v 

rekonstruované 

budově Jana 

Palacha.



Částka alokovaná v  

rozpočtu na rok 2023

Celkový předpoklad 

budoucích výdajů

DOTACE    

(předpoklad)

Plánované 

úvěrové 

financování

rozpočtově indikátorově
vlastní 

zdroje

externí 

zdroje

Výstup          

(r. 2023)
Termín 

zahájení

Termín 

ukončení

Odpovědnost

P
o

řa
d

í

Název opatření/projektu
Kod cílů/ 

Indikátor
Synergie

Orientační výdaje projektu (v tis. Kč)

Stav dle komentáře 

odboru**

Skutečné náklady v tis. Kč

Komentář odborů***

45. Nasvětlení objektů a zdroje - projektová příprava 1.4. 250 6 250 projektová příprava 2022 2023 ORS OMI rozpracováno

46. Domov pro seniory - PD 4.6./47 3 500 330 347
projektová 

dokumentace
2022 2023 ORS OSV rozpracováno

47. MŠ Teplého - rozšíření kapacit - návrh stavby a PD 4.5.43,44 2 969 95 000 79 000 návrh stavby + PD 2022 2023 ORS OŠKS rozpracováno

48.
ZUŠ Lonkova - nová budova - PD*JŘBÚ, poté pokrytí v 

rozpočtu OMI
4.5.43,44 0 184 500 realizace projektu 2022 2025 ORS OŠKS rozpracováno

49.
Azylový dům s noclehárnou pro muže - návrh stavby + 

PD
4.6./47 3 000 62 370 návrh stavby 2022 2023 ORS OSV splněno

50. Centrum sociálních služeb Bělehradská 389 - PD 4.6./47 2 969 68 000 55 000
projektová 

dokumentace
2022 2023 ORS OSV rozpracováno

51. CPD a GAMPA  - vybavení II 4.5./45 3.5. 101 000 101 000 68 439 realizace projektu 2023 2024 ORS EO splněno

52. ZŠ TGM - PD 4.5./45 3.5. 6 000 594 000
594 000                   (1 

100 na žáka )

projektová 

dokumentace
2022 2023 ORS EO rozpracováno

53.
ZŠ npor. Eliáše - přestavba objektu na třídy školní 

družiny - PD
4.5./45 3.5. 3 000 42 000

ukončení VŘ na 

projektanta
2023 2026 ORS OŠKS rozpracováno

54. Nám. Republiky - návrh stavby 1.4./13 2 500 65 500 42 500 návrh stavby 2023 2023 ORS OHA splněno

55. Revitalizace lokality Červeňák - PD 1.4./13 2 000 62 000 33 178
projektová 

dokumentace
2023 2023 ORS OHA rozpracováno

56. Letní stadion - Brána borců - PD 3.6./34 1.4.,4.2.,4.3.,5.2 2 500 32 500
projektová 

dokumentace
2023 2025 ORS OŠKS rozpracováno

K VŘ nedoručena 

žádná nabídka. 

Zahájení 

projektování v roce 

2024. Plánované 

dokončení 1. části 

06/2024.

Projektová příprava 

ve stupni DUR.

Odevzdána PD ve 

stupních DUR+DSP, 

DPS, probíhá 

příprava na VŘ na 

zhotovitele stavby.

Dokončeno JŘBÚ, 

uzavřena SoD na 

všechny stupně PD.

Vydáno pravomocné 

stavební povolení, 

dokončují se práce 

na DPS.

Projekt je realizačně 

a finančně ukončen. 

OD 05/2024 zahájení 

období udržitelnosti.

Probíhá zpracování 

PD ve stupních DUR 

+ DSP, DPS.

VŘ na zhotovitele 

PD.

Návrh stavby 

ukončen a odevzdán 

07/2023, zahájeny 

přípravné práce pro 

zadávací 

dokumentaci na PD.

V roce 2023 

probíhala projektová 

příprava DSP, 

12/2023 podána 

žádost o společné 

územní stavební 

povolení.

Byla zadána PD pro 

stavební povolení a 

realizační 

dokumentace. 

Plánované 

dokončení 

projektování 

07/2024.

PD dokončena. 

Proběhne VŘ na 

zhotovitele.



Částka alokovaná v  

rozpočtu na rok 2023

Celkový předpoklad 

budoucích výdajů

DOTACE    

(předpoklad)

Plánované 

úvěrové 

financování

rozpočtově indikátorově
vlastní 

zdroje

externí 

zdroje

Výstup          

(r. 2023)
Termín 

zahájení

Termín 

ukončení

Odpovědnost

P
o

řa
d

í

Název opatření/projektu
Kod cílů/ 

Indikátor
Synergie

Orientační výdaje projektu (v tis. Kč)

Stav dle komentáře 

odboru**

Skutečné náklady v tis. Kč

Komentář odborů***

57. Pakt starostů a primátorů 2 000 2 000 1 500 realizace projektu 2023 2023 ORS OŽP rozpracováno

58. Projekt Mít oči k vidění - zrakový screening a následná péče 4.5./45 499 768 realizace OSV OŠKS plněno průběžně

673

59.
Projekt Zdravá dětská noha - ortopedická prevence pro 

předškolní děti
4.5./45 100 100 realizace OSV OŠKS plněno průběžně

130

60. Ordinace pro osoby sociálně vyloučené 4.6./47 200 200 realizace OSV OSV plněno průběžně

200

61. Komunitní plánování v Pardubicích 4.6./46,47 3.3,3.4.,4.1.,4.2. 130 130 Komunitní plán OSV OSV plněno průběžně

177

62. Komunitní cetrum Češkova 3.3./31 4.6.. 150 150 realizace KT,OSV OSV,EO plněno průběžně

68

63. Projekt - Senior Taxi 4.6./47 1 600 1 600 realizace OSV OSV plněno průběžně

1354

64. Program podpory Pardubičtí tahouni 3.5./34 4.2, 4.3, 4.7 5 630 5 830

poskytnutí dotací, 

marketingová 

kampaň

2016 průběžně OŠKS, EO OŠKS plněno průběžně 5827

průběžně

průběžně

průběžně

průběžně

průběžně

průběžně

Vráceno 95 tis. z 

následné péče. 

Celkem vyšetřeno 

2.368 dětí z MŠ, u 

177 dětí pozitivní 

nález, s 27 dětmi 

pracováno v 

následné péči.

Od 1.1.23 navýšen 

rozpočet na 130 tis., 

vyšetřeno 825 

prvňáků z 16 ZŠ, u 

301 žáků pozitivní 

nález.

Za rok 2023 bylo 

provedeno 809 

vyšetření.

V průběhu roku 

položka navýšena 

přesunem v rámci 

kap. OSV na náklady 

spojené s projektem 

Senior Taxi (ochr. 

známka, výměna 

průkazů atd.)

Čerpány provozní 

náklady na práci s 

nezl. dětmi na 

městské ubytovně a 

soc. slabými 

rodinami v dané 

lokalitě.

Náklady na provoz 

hrazeny dle 

fakturace 

uskutečněných jízd.

Dotační program (5 

630 tis.) i 

marketingová 

podpora (197 tis.) 

realizována dle 

naplánovaných 

aktivit.

Dle původního 

záměru měl být v 

polovině roku 

projekt zahájen, ale z 

důvodu nezájmu o 

pozici projektového 

manažera nebyly 

aktivity realizovány. 

Vzhledem k tomu, že 

termín ukončení 

dotačního projektu 

je 11/2024 a 

podklady k vydání 

závazného 

rozhodnutí o 

poskytnutí dotace 

nejsou k dnešnímu 

dni dispozici, nelze 

relevantním 

způsobem 

vyhodnotit, zda 

projekt bude 

skutečně dotační. 



Částka alokovaná v  

rozpočtu na rok 2023

Celkový předpoklad 

budoucích výdajů

DOTACE    

(předpoklad)

Plánované 

úvěrové 

financování

rozpočtově indikátorově
vlastní 

zdroje

externí 

zdroje

Výstup          

(r. 2023)
Termín 

zahájení

Termín 

ukončení

Odpovědnost

P
o

řa
d

í

Název opatření/projektu
Kod cílů/ 

Indikátor
Synergie

Orientační výdaje projektu (v tis. Kč)

Stav dle komentáře 

odboru**

Skutečné náklady v tis. Kč

Komentář odborů***

65.

Pořádání sportovních, sportovně společenských, kulturních a 

kulturně společenských akcí (Městské slavnosti, Vánoční trhy, 

Dny evropského dědictví, oceňování nejlepších sportovců 

města, Štědrovečerní zpívání, Pardubice na bruslích, Dětský 

maraton atd.)

3.5./34, 48 4.7, 1.4. 3211 3 211 realizace akcí OŠKS OŠKS plněno průběžně 2113 739

66. Chodník slávy pardubického sportu - aktualizace 3.5./34 70 70 doplnění dlaždic 2023 2023 OŠKS OŠKS splněno 66

67.
Strategie pro kulturu a kreativitu města Pardubic - realizace 

opatření Koncepce odstraňování bariér v přístupu ke kultuře

3.5., 4.7./34, 

35
180 180 realizace projektu OŠKS OŠKS plněno průběžně 291

68.
Strategie pro kulturu a kreativitu města Pardubic - realizace 

opatření Semináře pro zřizované i nezřizované organizace
3.5., 4.7. 60 60

realizace 

projektu/odborné 

proškolení

2023 2023 OŠKS OŠKS splněno 22

69.
Strategie pro kulturu a kreativitu - opatření pro naplňování 

aktualizovaného dokumentu pro období 2023+
3.5., 4.7. 300 300 realizace opatření 2023 2023 OŠKS OŠKS plněno průběžně 10 466

70. Otevřená hřiště - včetně veřejných sportovišť u škol 3.5./34 1 900 1 900
poskytnutí 

dotací/příspěvků
průběžně průběžně OŠKS OŠKS plněno průběžně 1840

71.
Regionální fotbalová akademie Pardubického kraje (ZŠ 

Ohrazenice - 7. -9. ročník)
3.5./34 1 400 1 400 realizace akcí 2016 průběžně OŠKS EO, OŠKS plněno průběžně 1400

72. Oceňování nejlepších studentů a žáků 4.5./45 250 250 realizace akce OŠKS OŠKS splněno
216

opakuje se každý rok

průběžně

průběžně

V praxi úspěšně 

realizováno.

Realizace proběhla 

na podzim 2023.

Uvedení osobností 

sportu do síně slávy - 

chodník slávy 

doplněn o dlaždice s 

jejich jmény.

Realizováno 

průběžně dle 

naplánovaných 

aktivit, především 

projekt Culture 

Buddy - zajištění 

doprovodu na 

kulturní akce 

osobám s duševním 

onemocněním (ve 

spolupráci s 

organizacemi 

Centrum Kostec, 

KONEP, zřizovanými 

kulturními 

institucemi a dalšími 

partnery), příspěvek  

školám na úhradu 

školou 

organizovaných 

placených kulturních 

aktivit a podporu 

aktivní umělecké 

činnosti dětí ze 

sociálně 

znevýhodněného 

prostředí.

Pořádání 

plánovaných 

sportovních, 

sportovně 

společenských, 

kulturních a kulturně 

společenských akcí v 

roce 2023.

Realizace odborného 

školení/zážitkových 

seminářů pro 

vybrané 

zaměstnance 2 

kulturně/vzdělávacíc

h institucí se sídlem 

v novém areálu 

Automatických 

mlýnů. 

Projekt „Regionální 

koordinace 

kreativního učení ve 

městě Pardubice“ – 

jedná se o dvouletý 

projekt, který si 

klade za cíl rozvíjet 

kreativní vzdělávání 

prostřednictvím 

spolupráce umělců, 

kreativců, kulturních 

institucí a škol. 

Projekt je částečně 

hrazen z dotace 

Ministerstva kultury 

a částečně z 

vlastních zdrojů.

Pokračování, 

úspěšná realizace.



Částka alokovaná v  

rozpočtu na rok 2023

Celkový předpoklad 

budoucích výdajů

DOTACE    

(předpoklad)

Plánované 

úvěrové 

financování

rozpočtově indikátorově
vlastní 

zdroje

externí 

zdroje

Výstup          

(r. 2023)
Termín 

zahájení

Termín 

ukončení

Odpovědnost

P
o

řa
d

í

Název opatření/projektu
Kod cílů/ 

Indikátor
Synergie

Orientační výdaje projektu (v tis. Kč)

Stav dle komentáře 

odboru**

Skutečné náklady v tis. Kč

Komentář odborů***

73. Oceňování pedagogů 4.5./45 120 120 realizace akce OŠKS OŠKS splněno

167

74.
Participace občanů na životě města - Dětský a Studentský 

parlament - poradní orgán RmP
4.2., 4.5./45 35 35

schůzky zástupců ZŠ 

a SŠ ve městě
OŠKS OŠKS průběžně plněno

25

75.
Metodické centrum pro práci s dětmi s poruchou komunikace, 

sociální interakce a poruchami autistického spektra
4.5./45 metodické centrum OŠKS OŠKS splněno

0

76. Optimalizace kapacit MŠ a ZŠ + šk. zařízení 4.5./45
přehled možných 

prostor pro MŠ a ZŠ
2019 2026 OŠKS, OMI OŠKS plněno průběžně

8 600

77. Integrace dětí a žáků cizinců - projekt 4.5./44 2 000 2 000 1 800

podpora adaptace 

dětí cizinců  v ZŠ a 

MŠ

2021 2023 OSV, OŠKS OSV, OŠKS splněno

171

78. Podpora klimatu ve školách - školní psychologové 4.5./44 4 821 4 821

odborná 

pychologická 

podpora žákům, 

zamětnancům i 

rodičům.

OŠKS OŠKS plněno průběžně

2 059

79. Strategie školství - naplňování cílů 3.5./34 250 250 naplňování strategie 2019 2028 OŠKS OŠKS plněno průběžně
230

80. Webová platforma prezentace pardubického školství
3.5./34

web a newsletter OŠKS OŠKS plněno průběžně
0

81.  Prezentace školství v datech

3.5./34

web a newsletter OŠKS OŠKS plněno průběžně

0

82. Mentoring a koučink začínajících ředitelů

3.5./34

roční mentoring a 

koučink
OŠKS OŠKS plněno průběžně

40

83. Připojení příspěvkových organizací města na Metropolitní síť 4.1./36 1 000 12 000 realizace projektu 2018 2023 OIT EO rozpracováno

480,734 0

84. Portál občana 4.1./36 4.2 500 3 000 realizace projektu 2019 2023 OIT EO splněno

0 0

85. ÚS Park Na Špici 1.5./14
1.4, 1.6, 2.4, 2.5, 2.6, 

3.5, 4.7, 5.2
300 300 studie 2022 2023 OHA OHA splněno 288,948

86. Studie území prostoru za Domem hudby 1.4./13 300 300 studie 2022 2023 OHA OHA splněno 0

87. ÚS Svítkov Sport 3.6./34 1.4.,4.2.,4.3.,5.2 100 100 studie 2023 2023 OHA OHA nezahájeno

průběžně dle nástupu 

nového ředitele

průběžně

průběžně

průběžně

průběžně

opakuje se každý rok

průběžně
Splněno, schůzky se 

zrealizovaly.

Proběhlo setkání 

metodického centra.

Připravuje se 

projektová 

dokumentace pro 

výstavbu nové ZŠ 

pro 540 žáků. Byla 

zhotovena 

projektová 

dokumentace 

přístavby MŠ 

(zvýšení kapacity o 

100 dětí). Je 

rozpracována 

příprava PD k nové 

MŠ Trnová, 

přístavbě MŠ 

Dražkovice. 

Uvedená částka je 

vratka nedočerpané 

dotace.

Realizace proběhla 

vč. kulturního 

programu ve VČD.

Výstupem je výroční 

zpráva za předchozí 

rok.

Aktivita probíhá, 

částečná úhrada z 

OP JAK (žadatel 

škola).

Aktivita probíhá.

Aktivita probíhá.

V loňském roce 

ukončen roční 

mentoring jedné 

školy.

Rozšíření MOS na 

nám. Republiky 

(mezi ulicemi U 

Divadla a třída 

Míru), přeložka dvou 

optických tras 

Sukova třída.

Portál občana města 

je v provozu, další 

rozšiřování o nové 

formuláře zajišťuje 

OIT.

Studie registrována.

OHA zpracoval 

koncepční návrh 

řešení veřejného 

prostranství za 

Domem hudby (část 

ulice Na Hrádku 

přiléhající k 

plánovanému 

parkovacímu domu).

Není kryto 

rozpočtem.



Částka alokovaná v  

rozpočtu na rok 2023

Celkový předpoklad 

budoucích výdajů

DOTACE    

(předpoklad)

Plánované 

úvěrové 

financování

rozpočtově indikátorově
vlastní 

zdroje

externí 

zdroje

Výstup          

(r. 2023)
Termín 

zahájení

Termín 

ukončení

Odpovědnost

P
o

řa
d

í

Název opatření/projektu
Kod cílů/ 

Indikátor
Synergie

Orientační výdaje projektu (v tis. Kč)

Stav dle komentáře 

odboru**

Skutečné náklady v tis. Kč

Komentář odborů***

88. nám. J. Pernera - západní část - architektonická soutěž 1.4./13 650 650
architektonická 

soutěž
2023 2023 OHA OHA rozpracováno

89. Studie revitalizace území pod nadjezdem Kyjevská 1.4./13 200 200 studie 2023 2023 OHA OHA nezahájeno

90. ÚS Stará vojenská plovárna 1.4./13 400 400 studie 2023 2023 OHA OHA rozpracováno 344,85

91.
Chrudimka - studie revitalizace Chrudimky, možnosti 

zpřírodnění břehů řeky Chrudimky v modelovém úseku 

Stará vojenská plovárna - Červeňák

1.5./14
1.4, 1.6, 2.4, 2.5, 2.6, 

3.5, 4.7, 5.2
400 400 studie 2023 2023 OHA OHA rozpracováno 0

92. Naučná stezka Karanténa (1. světová válka) 4.7. 5.2., 3.5. 350 350
Funkční naučná 

stezka - 9 zastavení
2022 2023 KP KP rozpracováno

Legenda k Akčnímu plánu: K doplnění:

Pořadí: Pořadové číslo akce  dle akčního plánu na r. 2023 **   Stav dle komentáře odboru = splněno (dokončeno)/splněno částečně (akce pokračuje, je rozpracovaná)/ nesplněno (akce nezačala, je zrušena)

Název projektu/opatření: název konkrétního opatření / projektu včetně identifikace hlavního obsahu projektu *** Komentář odborů = krátký popis aktuálního stavu k 31. 12. 2023

Kód cílů: Ke každému opatření / projektu je přiřazen číselný kód dle cílů a indikátor. Ke stejnému projektu může být přiřazeno více cílů (synergie).

Celkový předpoklad budoucích výdajů projektu (v tis. Kč.): expertní odhad celkových finančních nákladů na realizaci opatření dle jednotlivých let.

Předpokládané dotace  (v tis. Kč): expertní odhad výše dotačních zdrojů. splněno 58

Výstup: Měřitelný výstup, který zakončuje opatření / projekt (např. kolaudace, předání díla, realizace akce, zpracovaná koncepce, závěrečná zpráva,...) rozpracováno 31

Termín zahájení: termín zahájení opatření / projektu. Uvádí se příslušný rok. nezahájeno 3

Termín ukončení: orientační termín, do něhož má být opatření / projekt splněn. Uvádí se příslušný rok. 92

Odpovědnost: garant, který je odpovědný za realizaci úkolu (např. příslušný odbor Magistrátu města) 

akce OŽP
akci OMI
akce OMI - nové v roce 2023

akce OD

akce ORS

akce ORS nové v roce 2023

akce OSV

akce OŠKS

akce OIT

akce OHA

akce OHA - nové v roce 2023

akce KP

Porotou doporučena 

jiná forma pořízení 

návrhu. Proběhne 

revokace usnesení.

Územní studie 

rozpracována.

Před odevzdáním. 

Hrazeno z Norských 

fondů - projekt 

RESAO. 

Zpracován 

architektonický 

návrh stezky, 

podána žádost o 

stavební povolení. 

Předpoklad VŘ na 

zhotovitele 07/2024.

Řešeno v projektu 

napojení areálu 

Nemocnice - 

Pardubický kraj.


